



2025年10月7日

東条湖おもちゃ王国にて開催の 第 22 回「はたらくくるま大集合! in かとう」に出展

東条湖おもちゃ王国にて開催されるイベント「はたらくくるま大集合! in かとう」に、回収物の重量をその場で計ることができる計量装置付ごみ収集車「ビーム式 スケールパッカー®」(ごみ収集車安全支援システム「KIES®」装着車)を出展いたします。

当イベントでは、運転席への乗車体験やごみ収集車後部スイッチの操作体験などお子様 達に普段おもちゃでしか接することの出来ない「はたらくくるま」の実物に触れて、楽しい 時間を過ごしていただくと共に、「はたらくくるま」の社会における役割を理解してもらう ことを目的としています。

イベントに関する詳細は、東条湖おもちゃ王国ホームページ

(https://www.omochaoukoku.com/tojoko/event/workkuruma/) をご覧ください。

日	時	2025年10月25日(土)、10月26日(日) 9時30分~17時00分(雨天決行)
会	場	東条湖おもちゃ王国 園内 及び 第一駐車場(入場出場ゲート前駐車場)
住	所	兵庫県加東市黒谷 1216
料	金	参加無料(※おもちゃ王国園内への入場料および駐車料は別途必要です。)

【出展製品】



計量装置付ごみ収集車「ビーム式 スケールパッカー®」 (ごみ収集車安全支援システム「KIES®」装着車)

※展示車とは一部仕様や車両デザインが異なります。

<広報お問合せ先> 極東開発工業株式会社 法務広報部 〒541-8519 大阪市中央区淡路町二丁目5番11号 電話 (06) 6205-7826 FAX (06) 6205-7830 ホームページアドレス https://www.kyokuto.com/













極東開発グループは持続可能な開発目標 (SDGs) を支援しています。